
Varning för bedrägeri  
mot företag
Precis som privatpersoner kan företag drabbas av  
bedrägerier. Bedragare kan rikta in sig på företag för att 
komma åt bankkonton eller känsliga uppgifter. Därför är 
det viktigt för företag att känna till riskerna och hur man 
kan skydda sig. Här är tre vanliga exempel.

Bedrägeri mot företag: så försöker bedragarna lura dig. 

Bluffakturor
Bluffakturor handlar ofta om en oväntad faktura som kräver snabb
betalning. Ofta dyker fakturan upp utan tidigare kontakt med
företaget. Ibland utger sig bedragaren för att vara en känd leverantör och 
påstår att de har bytt bankuppgifter. 

→  Skaffa tydliga rutiner för hur fakturor ska hanteras. Säkerställ  
att ditt företag har beställt tjänsten och att betalningsuppgifter  
till leverantören inte har ändrats. 

Kontrollera att avsändaren inte finns listad för tidigare bedrägerier 
på Svensk Handels varningslista. Anmäl bluffakturor och 
bedrägeriförsök till Polisen. 

→  Kontrollera alltid avsändaren. Säkerställ att mejladress, namn 
och kontonummer är korrekta. Se upp för ändringar i domännamn 
och mejladresser som kan vara svåra att upptäcka. Ring upp avsän-
daren på telefonnummer som du vet stämmer.

Inför rutiner där minst två personer godkänner betalningar, särskilt 
vid stora belopp. Genomför aldrig betalningar utifrån information 
mottagen endast via e-post. 

Vd-bedrägeri
Vd-bedrägerier innebär att en bedragare utger sig för att vara företagets  
vd eller en annan person i hög befattning för att lura medarbetare att göra 
betalningar. Bedragarna skapar ofta en känsla av brådska och använder 
e-post eller telefon som ser ut att tillhöra vd:n för att övertyga den anställde 
att överföra pengar. Det handlar ofta om stora belopp och det är inte 
ovanligt att pengarna ska skickas utomlands.



→  Har du blivit utsatt för bedrägeri? Kontakta din bank omgående!

→  Polisanmäl alltid ett bedrägeriförsök. Ring Polisen på 114 14.

Kapning av företag
Företags- eller bolagskapning innebär att bedragare på falska grunder 
registrerar sig som firmatecknare eller styrelseledamot för att ingå 
avtal, köpa varor eller använda ditt företag i brottslig verksamhet. 
Okända kreditupplysningar, oväntade orderbekräftelser eller utebliven 
post kan vara tecken på bedrägeri. 

→  Skaffa digital brevlåda för snabb avisering vid förändringar i 
företaget. Kontakta Bolagsverket och polisen direkt om du ser 
tecken på kapning. Informera även din bank, leverantörer och 
kunder om att någon försöker kapa företaget. 

Spärra dig mot att bli styrelsemålvakt. Bolagsverket har en tjänst 
för att skydda dig från att bli registrerad mot din vilja. 

Bedrägeri mot företag: så försöker bedragarna lura dig. 


